Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №5

имени Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца»

ПРИКАЗ-ОФ

09.01.2024 г.   № 10

ст. Пластуновская

Об организации горячего питания

в МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П.Компанийца

 В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Динской район от 14 июля 2022 года №1709 "Об утверждении

Положения об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Динской район», приказом управления

образования администрации МО Динской район от 29.12.2023г. № 616 «Об

организации горячего питания в общеобразовательных организациях Динского

района и об утверждении нормативов обеспечения питания обучающихся 1-11

классов муниципальных общеобразовательных организаций муниципального

образования Динской район в 2023-2024 учебном году (изменение стоимости

питания с 9 января 2024 года)», в целях усиления работы по охране здоровья

участников образовательного процесса, организации горячего питания

учащихся школы, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание, согласно утвержденному единому цикличному

и ежедневному меню, получившее экспертное заключение по результатам

санитарно-эпидемиологической экспертизы для обучающихся 1-11 классов на

2023-2024 учебный год.

2. Организовать бесплатное горячее питание:

2.1.  обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1-4 классы) посменно:

 Первая смена (завтрак) – 106,76 руб.

 Вторая смена (обед) – 149,47 руб.

2.2.  обучающихся-инвалидов, не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья (1-4 классы) посменно:

 Первая смена (двухразовое питание) – 256,23 руб.

 Вторая смена (двухразовое питание) – 249,50 руб.

2.3. обучающихся-инвалидов, не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья (5-11 классы) посменно:

 Первая смена (двухразовое питание) – 295,39 руб.

 Вторая смена (двухразовое питание) – 246,16 руб.

2.4.  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (1-4 классы)

посменно:

 Первая смена (двухразовое питание) – 256,23 руб.

 Вторая смена (двухразовое питание) – 213,53 руб.

2.5.  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (5-11

классы) посменно:

 Первая смена (двухразовое питание) – 295,39 руб.

 Вторая смена (двухразовое питание) – 246,16 руб.

2.6.  Обучающихся детей из семей участников СВО (5-11 классы)

посменно:

 Первая смена (завтрак) – 123,08 руб.

 Вторая смена (обед) – 172,31 руб.

3. Организовать горячее питание в виде завтраков, обедов и полдников

для обучающихся 5-11 классов за счет компенсационных выплат на питание в

размере 60 руб. 58 коп. в день на одного обучающегося из муниципального

бюджета в течение 2023-2024 учебного года.

4. Организовать для детей из малообеспеченных семей за счет средств

дополнительных компенсационных выплат на питание из средств

муниципального бюджета 10,40 рублей в день на одного учащегося, а детей из

многодетных семей из средств краевого бюджета 10 рублей в день на одного

учащегося.

5. Обеспечить максимальный охват  горячим питанием обучающихся 1-

11 классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при

приеме пищи.

6. Утвердить график работы школьной столовой (Приложение №1),

график питания учащихся младшего и старшего блока и закрепить столы за

классами во время питания (Приложение №2).

7. Назначить ответственных за организацию питания (ведение

документации по организации школьного питания, ведения школьных сайтов

по питанию, фотофиксация завтраков, обедов и полдников, ведение

федерального мониторинга): Слюсаренко В.А., Яблокову Л.Г., Большакову Л.Г.

8. Классным руководителям:

8.1. Проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о навыках и культуре здорового

питания.

8.2. Организовать своевременную подачу данных по количеству детей

ответственному и на пищеблок;

8.3. Обеспечить ведение табелей учета посещаемости школьной

столовой в разрезе категорий питающихся;

8.4. Ежемесячно в последний питательный день месяца передавать

сверенный табель учета посещаемости ответственному для сводного отчета

8.5. Рекомендовать родителям (законным представителям)

обучающихся заключить договор с поставщиком услуги питания на

предоставление горячего питания.

9. Утвердить список питающихся детей из многодетных и

малообеспеченных семей (Приложение №3).

10. Утвердить список питающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья (Приложение №4).

11. Утвердить списки питающихся детей из семей, родители

(законные представители) которых мобилизованные, контрактники,

добровольцы, принимают участие в СВО (Приложение №5).

12. Обеспечить строгий контроль за полнотой вложения сырья и

соблюдением норм выхода блюд и изделий.

13. Вести активную работу по качеству горячего питания совместно с

представителями родительского контроля.

14. Своевременно сдавать отчеты по питанию учащихся в МКУ ЦПО

с 25 по 31 число каждого месяца.

15. Ответственному за ведение школьного сайта, Анашкиной Н.С.,

разместить приказ на сайте МАОУ СОШ №5.

16. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №5 имени А.П. Компанийца     Л.Н.Устьянова

		2024-01-26T14:06:42+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ